СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»

ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.02.2010 №14-1

   п. Морской

Об утверждении дополнительного соглашения между сельским поселением «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края  и Охотским муниципальным районом о передаче осуществления части своих полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2010 год

     На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункт 3 статьи 5 устава сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края Совет депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

     1. Утвердить дополнительное соглашение между сельским поселением «Поселок Морской» и Охотским муниципальным районом о передаче осуществления части своих полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2010 год.

     2. Контроль за осуществлением органами местного самоуправления Охотского муниципального района переданных  полномочий возложить на администрацию сельского поселения «Поселок Морской».

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и действует до истечения срока действия дополнительного согласия.

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»                                                                 Л.В. Шевчук

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

от 05.02.2010             №  14-1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
между сельским поселением «Поселок Морской» и Охотским муниципальным районом о передаче осуществления части своих полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2010 год

Администрация сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от имени сельского поселения «Поселок Морской», именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы сельского поселения «Поселок Морской» Шевчук Людмилы Васильевны, действующей на основании Устава сельского поселения «Поселок Морской», с одной стороны, и администрация Охотского муниципального района Хабаровского края от имени Охотского муниципального района Хабаровского края, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице главы Охотского муниципального района Васильева Андрея Николаевича, действующего на основании Устава Охотского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Продлить соглашение между сельским поселением «Поселок Морской» и Охотским муниципальным районом о передаче осуществления части своих полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2007 год, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения «Поселок Морской» от 27.12.2006 №34, решением Собрания депутатов Охотского муниципального района от 28.02.2007 №11, на 2010 год.

2. Установить размер межбюджетных трансфертов на осуществление Стороной 2 части полномочий Стороны 1 в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2010 год в сумме 88 417,0 рублей.

         3. Определить, что порядок перечисления межбюджетных трансфертов, установленный пунктом 2 статьи 5 соглашения между сельским поселением
 «Поселок Морской» и Охотским муниципальным районом о передаче осуществления части своих полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 2007 год, сохраняется в 2010 году при перечислении суммы межбюджетных трансфертов, установленной пунктом 2 настоящего дополнительного соглашения.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2010 года и действует по 31 декабря 2010 года.

2

5. По всем вопросам, не урегулированным настоящим дополнительным соглашением, но возникающим в ходе его реализации, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено и подписано в двух экземплярах по одному для каждой из сторон, которые имеют равную юридическую силу.

	СТОРОНА 1

Сельское поселение «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

Администрация сельского поселения «Поселок Морской»

Хабаровский край, Охотский район, поселок Морской, ул. Речная, 25

Глава сельского поселения «Поселок Морской»

________________ Л.В. Шевчук

«___» ____________2010 года

	СТОРОНА 2

Охотский муниципальный район
Хабаровского края

Администрация Охотского

муниципального района

682480, Хабаровский край, Охотский район, р.п. Охотск, ул. Ленина, 16

Глава Охотского муниципального района

__________________ А.Н. Васильев

«___» _____________2010 года

Финансовое управление администрации Охотского муниципального района

682480, Хабаровский край, Охотский  район, р.п. Охотск, ул. Ленина, 16

Начальник финансового управления
 _________________ Т.В. Замула

«___» ________________2010 года